Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Erratas de Publicação.........................................................................01

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1294  Tabocão, Estado do Tocantins, 24 de Abril de 2025

ERRATA DA PORTARIA Nº 143/2025TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na

publicação na portaria 143/2025, publicado na Edição nº 1274, de 13

de Março de 2025, do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A

presente ERRATA serve para retificar.

ONDE SE LÊ: SSP/TO

LEIASE:  SSP/SP

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro (24) do

mês de Abril do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

ERRATA DA PORTARIA Nº 153/2025 TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na

publicação na portaria 153/2025, publicado na Edição nº 1283, de 01

de Abril de 2025, do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A presente

ERRATA serve para retificar.

ONDE SE LÊ: Dispõe sobre nomeação para o cargo de Diretor

Técnico de Segurança do Trabalho de segurança do Trabalho e dá

outras providências.

LEIASE:  Dispõe sobre nomeação para o cargo de Coordenador de

Transporte  e dá outras providências.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro (24) do

mês de Abril do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

ERRATA DA PORTARIA Nº 154/2025 TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na

publicação na portaria 154/2025, publicado na Edição nº 1283, de 01

de Abril de 2025, do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A presente

ERRATA serve para retificar.

ONDE SE LÊ: Dispõe sobre nomeação para o cargo de Diretor

Técnico de Segurança do Trabalho de segurança do Trabalho e dá

outras providências.

LEIASE:  Dispõe sobre nomeação para o cargo de Coordenador de

Transporte  e dá outras providências.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro (24) do

mês de Abril do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 171/2025  DE 24 DE ABRIL DE 2025“DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE MEIO AMBIENTE  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

Errata de Publicação

    município de tabocão-TO

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

DECRETO Nº 173/2025  DE 24 DE ABRIL DE 2025DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE CADASTRAMENTO E PROJETOS DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2025 o

senhor ROSEMBER BARROS DOS SANTOS, portador do RG

1.XX4.XX2 SSP/TO 2ºVIA e CPF XXX.297.XXX17 para exercer o

cargo comissionado de COORDENADOR DE CADASTRAMENTO

E PROJETOS, na Secretaria Municipal Da Agricultura Industria e

Comércio deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

     Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 24 dia do

mês de Abril de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 174/2025  DE 24 DE ABRIL DE 2025DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE INFRAESTRUTURA URBANA DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2025 o

senhor CARLOS ALEXANDRE FERREIRA DE FREITAS, portador

do RG 1.XX0.XX4 SSP/TO 2ºVIA e CPF XXX.797.XXX62 para

exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE

INFRAESTRUTURA URBANA, na Secretaria Municipal De

de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2025 o

senhor CARLOS GUSTAVO ALVES JARDIM, portador do RG

1.XX8.XX4 SSP/TO 2ºVIA e CPF XXX.311.XXX61 para exercer o

cargo comissionado de COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE,

na secretaria Municipal De Meio Ambiente deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

     Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 24 dia do

mês de Abril de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 172/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE LIMPEZA PUBLICA E JARDINAGEM  DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2025 o

senhor DANIEL DA SILVA DIAS, portador do RG 1.XX9.XX6 SSP/

TO e CPF XXX.076.XXX80 para exercer o cargo comissionado de

COORDENADOR DE  LIMPEZA PÚBLICA E JARDINAGEM, na

secretaria Municipal De Meio Ambiente deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

     Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 24 dia do

mês de Abril de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

Ano IX  Edição nº 1294  24 de Abril de 2025

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Prefeito Municipal

Sr. JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Matricula Funcional nº

1627, CPF 871.840.79191, para participar de uma Reunião com o

vice Governador, no dia 23 de Abril de 2025 em Palmas – TO, com

Saída ás 6h e Chegada ás 17h, e para cobrir despesas com

alimentação, o equivalente a 0,5 (Meia Diária) valor de R$ 200,00

(Duzentos reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro (24)

dias do mês de Abril do ano de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA 086/2025 TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025 AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei

04/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Motorista municipal

Sr. WALDENI ARISTOTELES ALVARENGA, Matricula Funcional

nº 489, CPF 001.293.43137, para Acompanhar o prefeito, no dia 23

de Abril de 2025 em Palmas – TO, , com Saída ás 6h e Chegada ás

17h e para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 0,5

(meia diária, valor de R$ 60,00 (sessenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos dias vinte e quatro

Infraestrutura e Urbanismo deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

     Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 24 dia do

mês de Abril de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 175/2025  DE 24 DE ABRIL DE 2025DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE INSPEÇÃO DO SIM DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2025 o

senhor JOSEFRAN RODRIGUES, portador do RG XX7.XX4 SSP/

TO 2ºVIA e CPF XXX.108.XXX60 para exercer o cargo

comissionado de COORDENADOR DE  INSPENÇÃO DO SIM, na

Secretaria Municipal Da Agricultura indústria e comércio deste

município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

     Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 24 dia do

mês de Abril de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA DE DIÁRIA 085/2025  TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o

Ano IX  Edição nº 1294  24 de Abril de 2025

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 4

fornecimento de cestas básicas destinadas ao atendimento das

famílias em situação de vulnerabilidade social, no âmbito da

Secretaria Municipal de Assistência Social, exercício de 2025

Secretaria Municipal Assistência social município de tabocão  to.

TaboçãoTO, 24 de abril 2025

JEFFERSON DE OLIVEIRA SANTOS

Agente de Contratações

Decreto 013/2025

(24) dias do mês de Abril do ano de 2025.

  JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA 087/2025  TABOCÃO/TO, 24 DE

ABRIL DE 2025 AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o

que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Servidor Sr.

VANDERLAN PEREIRA COUTINHO, Matricula Funcional nº 291,

CPF 006.802.80162 para acompanhar o prefeito em uma Reunião

com o vice Governador no dia 23 de Abril de 2025 em Palmas – TO,

com Saída ás 6h e Chegada ás 17h, e para cobrir despesas com

alimentação, o equivalente a 0,5 (Meia Diária) valor de R$ 60,00

(sessenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos vinte dois (24) dias do

mês de Abril do ano de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 27/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

TABOCÃO/TO, com CNPJ: 14.700.647/000130, manifesta interesse

em obter propostas

adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, para:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº27/2025: Contratação de empresa

para fornecimento de Contratação de empresa especializada para

Ano IX  Edição nº 1294  24 de Abril de 2025

		2025-04-25T02:25:21-0300
	Tabocão-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu sou o autor deste documento